СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИШУТИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  27.12.2021 года  			№ 126

О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в сельском
поселении Мишутинское, утвержденное
решением Совета сельского поселения Мишутинское
от 06 мая 2014 года № 36 «Об утверждения
Положения о бюджетном процессе
в сельском поселении Мишутинское»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действий пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации» Совет сельского поселения Мишутинское
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Мишутинское, утвержденное решением Совета сельского поселения Мишутинское от 06 мая 2014 года № 36 «Об утверждения Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Мишутинское», (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.1 раздела 1 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Настоящее Положение также регулирует отдельные вопросы казначейского сопровождения при исполнении бюджета поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
1.2. абзац 5 пункта 8.2 раздела 8 Положения изложить в новой редакции:
«остатки средств на едином счете  бюджета поселения,  сложившиеся  на начало текущего финансового года, в полном объеме;»;
1.3. пункт 8.2 раздела 8 Положения дополнить абзацем 6 следующего содержания:
1.4. пункт 8.3 раздела 8 Положения изложить в новой редакции
«8.3. Учет операций на лицевых счетах
Лицевые счета открываются в Управлении Федерального казначейства по Вологодской области для учета операций:
по исполнению бюджета поселения;
со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета поселения и подлежащими возврату или перечислению в случаях   и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации.
Со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях, установленных федеральными законами»;
1.6. пункт 8.4 раздела 8 Положения изложить в новой редакции:
«8.4. Исполнение судебных актов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения, на средства участников казначейского сопровождения
Исполнение судебных актов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения, производится администрацией поселения в порядке, предусмотренном главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба», но не ранее 1 января 2022 года.

Глава сельского поселения Мишутинское                                 С.В. Сапогов